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AVİM 11 Haziran 2013 tarihinde Ankara Palas Devlet Konukevinde Asyaya Genel Bakış ve 
Türkiyenin Öncelikleri başlıklı bir toplantı gerçekleştirmiştir. Toplantıya Dışişleri Bakanı 
Yardımcısı Büyükelçi Naci Koru adına Dışişleri Bakanlığı İkili Siyasi İlişkiler Genel Müdürü 
Büyükelçi Hayri Hayret Yalav ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Hüseyin Bağcı konuşmacı olarak katılmışlardır. Açılış konuşmasını AVİM 
Başkanı Emekli Büyükelçi Alev Kılıç yapmıştır. Kılıç, günümüzde uluslararası politikanın 
odak noktasının Avrupa ve Batıdan Türkiyenin doğusuna, Asya-Pasifike kaymaya 
başladığına dair genel bir algının kabul görmeye başladığını ifade etmiştir. Türkiyenin bu 
coğrafyadaki kendine özgü konumuna dikkat çeken Kılıç, bu konumdan istifade etmek 
üzere Türkiyenin önemli adımlar attığına vurgu yapmıştır. Büyükelçi Naci Koru adına 
konuşma yapan Büyükelçi Hayri Hayret Yalav da konuşmasında Türkiye dahil yükselen 
tüm küresel güçlerin Asya-Pasifik'e yönelmeye başladığını belirtmiş, yeni Asya-Pasifik 
stratejisi kapsamında ikili ilişkilerde hukuki çerçeve ve karşılıklı istişare mekanizmaları 
üzerinde çalıştıklarını ifade etmiştir. Yalav, Asya'nın küresel düzende oyunun kurallarını 
değiştiren bir bölge haline geldiğini vurguladı. Türkiye'nin yeni Asya-Pasifik stratejisi 
kapsamında Asya ülkeleriyle ikili ilişkilerde hukuki çerçeve ve karşılıklı istişare 
mekanizmaları üzerinde çalıştıklarını, Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) ile 2008'den 
bu yana kurumsal ilişkileri geliştirme gayretlerinin olumlu sonuç verdiğini, Türkiye'nin 
2010'da imzalanan ASEAN Dostluk ve İşbirliği Anlaşması'nın bir parçası olduğunu 
anlatmıştır. Yalav, bölgedeki ekonomik gelişmenin birçok kesim tarafından Asya Mucizesi 
olarak görüldüğünü vurgulamıştır. Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı'nın (TİKA) Orta 
Asya'daki çalışmalarına da değinen Yalav, Orta Asya ülkelerine Türk Exim Bank aracılığıyla 
1,8 milyar doları aşan yardım sağlandığını ve Türkiyenin 2000'den fazla kayıtlı şirketiyle 
bölgenin önde gelen ticari ortakları arasında yer aldığını ifade etmiştir. İkinci konuşmacı 
Orta Doğu Teknik Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Başkanı Prof. Dr. Hüseyin Bağcı 
ise Avrupa'ya yönelen Türkiye'nin uzun yıllar Asyayı ihmal ettiğini ancak yeni dönemde 
kıtanın öncelikli hale gelmeye başladığını vurgulamıştır. Asyanın Türkiye'ye Avrupa'dan 
daha çok fırsat sunduğunu ifade eden Bağcı, Türkiyenin küreselleşmesinin Asyaya 
açılması ile mümkün olduğunu, bu bağlamda özellikle Rusya, Çin ve Hindistan gibi ülkeler 
ile ilişkilerin her açıdan geliştirilmesinin büyük önem taşıdığını belirtmiştir. Türkiyenin 
Avrupa ve Asyadaki güçler arasında bir oyun kurucu gibi çalışabileceğini söyleyen Bağcı, 
bu bağlamda Türkiye'nin Asya'ya sadece Türk Hava Yolları (THY) ile değil, kültür ve 
ekonomi yoluyla da açılım yapması gerektiğine dikkat çekmiştir.

Yazar Hakkında :

2



Atıfta bulunmak için: AVİM, . 2026. "AVİM 'ASYA'YA GENEL BAKIŞ VE TÜRKİYE'NİN ÖNCELİKLERİ' 
TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Yorum No.2013 / 56. Haziran 
11. Erişim Haziran 28, 2026. https://avimbulten.org/public/tr/Yorum/AVIM-ASYA-YA-GENEL-BAKIS-VE-
TURKIYE-NIN-ONCELIKLERI-TOPLANTISI-GERCEKLESTIRILDI-1

Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE
Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • Fax: +90 (312) 438 50 26

 @avimorgtr
 https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi

E-Posta: info@avim.org.tr
http://avim.org.tr

© 2009-2025 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır

 

3


